
 

ATO Nº 04/2021 

A Diretoria Executiva Estadual do Sindafep – Sindicato dos Auditores Fiscais da 

Receita do Estado do Paraná -, no uso de suas atribuições conferidas pelo §2º 

do artigo 35 do Estatuto Social  

RESOLVE 

1. Designar o Vice-Presidente de Aposentados e Pensionistas, Raul Wellner 

Filho, para acumular a Vice-Presidência de Administração, sem prejuízo de 

suas atuais atribuições, em razão da vacância do cargo decorrente de sua 

entrega pelo anterior titular, a partir desta data e por, no máximo, 90 (noventa) 

dias, nos termos do §2º do artigo 36 dos Estatutos do Sindafep.  

2. Este ato entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

Curitiba, 12 de janeiro de 2021. 

 

Osmar de Araújo Gomes 

Presidente 

 

Delson Abreu de Lima 

Vice-Presidente de Finanças 


